
ZARZĄDZENIE N r ^ ’ /2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia Ob 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie polity ki rachunkowości do obsługi finansowo- 
księgowej budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 342), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 429/2012 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 sierpnia 
2012 r. w sprawie polityki rachunkowości do obsługi finansowo-księgowej budżetu 
Wojewody Zachodniopomorskiego, zmienionym zarządzeniem Nr 120/2017 z dnia 27 marca 
2017 r., zarządzeniem Nr 239/2018 z dnia 14 grudnia 2018 r., zarządzeniem Nr 300/2019 
z dnia 16 grudnia 2019 r. oraz zarządzeniem Nr 323/2021 z dnia 27 grudnia 2021 r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia na str. 3, w wykazie ksiąg rachunkowych
przy użyciu komputera dodaje się księgę ,,o) środki Pobrexitowej Rezerwy
Dostosowawczej - symbol księgi 15”;

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia na str. 3, w wykazie ksiąg rachunkowych 
przy użyciu komputera dodaje się księgę ,.p) środki Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg” - symbol księgi 16”;

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszego
zarządzenia,

4) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszego
zarządzenia,

5) załącznik nr 14 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszego
zarządzenia,

6) wprowadza się załącznik nr 20 -  „zasady dekretacji na kontach księgowych 
wyodrębnionych do prowadzenia ewidencji środków Pobrexitowej Rezerwy 
Dostosowawczej, oraz zasady rachunkowości” w brzmieniu jak w załączniku nr 4 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2023 r.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.) kierownik jednostki aktualizuje dokumentację opisującą 
zasady rachunkowości. W związku z nałożonymi na Wojewodę Zachodniopomorskiego 
obowiązkami wynikającymi z ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu 
Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2023 r. poz. 747 z późn. zm.) konieczne jest uaktualnienie polityki 
rachunkowości o zasady prowadzenia ewidencji księgowej w części dotyczącej Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Przedmiotowa zmiana wynika również z wprowadzenia 
do schematów księgowań środków „Pobrexitowej Rezerwy Dostosowawczej" ujmowanych w 
księgach rachunkowych Wojewody Zachodniopomorskiego.

WNIOSKODAWCA:

Szczecin, dnia 3 -  OS 2023 r.

Sporządził :


